



Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales
Balances Generales Consolidados al 30 de Septiembre

ACTIVOS	2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)	PASIVOS Y PATRIMONIO	2007 \$ (millones)	2006 \$ (millones)
Disponible	73.722,8	411.361,1	Pasivos		
Colocaciones			Captaciones y Otras Obligaciones		
Préstamos comerciales	659.387,3	405.836,3	Acreedores en cuentas corrientes	424.107,7	355.243,1
Préstamos para comercio exterior	107.895,3	70.429,3	Depósitos y captaciones	787.626,1	692.855,6
Préstamos de consumo	390.414,6	352.400,3	Otras obligaciones a la vista o a plazo	69.723,5	48.903,0
Colocaciones en letras de crédito	28.490,4	38.449,7	Obligaciones por intermediación de documentos	106.531,2	129.838,2
Contratos de leasing	13.129,5	467,0	Obligaciones por letras de crédito	32.164,0	43.006,2
Colocaciones contingentes	58.481,2	51.862,7	Obligaciones contingentes	58.348,5	51.774,8
Otras colocaciones vigentes	29.966,1	5.218,3	Total captaciones y otras obligaciones	1.478.501,0	1.321.620,9
Cartera vencida	2.748,3	2.750,2			
Total colocaciones	1.290.512,7	927.413,8	Obligaciones por Bonos		
Menos: provisiones sobre colocaciones	(18.126,9)	(16.176,4)	Bonos corrientes	-	26,7
Total colocaciones netas	1.272.385,8	911.237,4	Total Obligaciones por bonos	-	26,7
Otras Operaciones de Crédito			Préstamos obtenidos de Entidades Financieras y Banco Central de Chile		
Préstamos a instituciones financieras	-	-	Líneas de crédito Banco Central de Chile para reprogramaciones	102,3	167,6
Créditos por intermediación de documentos	11.503,2	-	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile	-	-
Total otras operaciones de crédito	11.503,2	-	Préstamos de instituciones financieras del país	10.003,2	122.202,6
			Obligaciones con el exterior	9.750,5	9.660,5
Instrumentos para Negociación	185.553,6	96.404,7	Otras obligaciones	4.051,6	4.648,7
			Total préstamos de entidades financieras	23.907,6	136.679,4
Instrumentos de Inversión					
Disponible para la venta	244.129,8	272.279,7	Contratos de Derivados Financieros	241.937,8	87.425,7
Hasta el vencimiento	-	-	Otros Pasivos	193.102,9	77.206,3
Total instrumentos de inversión	244.129,8	272.279,7	Total Pasivos	1.937.449,3	1.622.959,0
Contratos de Derivados Financieros	251.398,1	139.040,7			
			Interés Minoritario	35,6	30,7
Otros Activos	219.060,6	84.338,7			
			Patrimonio Neto		
Activo Fijo			Capital y reservas	330.678,0	298.262,4
Activo fijo físico	26.845,9	25.603,4	Otras cuentas patrimoniales	(2.026,8)	(949,1)
Inversiones en sociedades	1.350,5	1.336,8	Utilidad del ejercicio	19.814,2	21.299,5
Total activo fijo	28.196,4	26.940,2	Total patrimonio neto	348.465,4	318.612,8
Total Activos	2.285.950,3	1.941.602,5	Total Pasivos y Patrimonio	2.285.950,3	1.941.602,5

Citibank, N.A., Agencia en Chile y Filiales

Estados de Resultados Consolidados por los ejercicios comprendidos entre el 1° de Enero y el 30 de Septiembre de

	2007	2006		2007	2006
	\$	\$		\$	\$
	(millones)	(millones)		(millones)	(millones)
Resultados Operacionales:			Resultados no Operacionales:		
Ingresos por intereses y reajustes	141.653,1	118.809,1	Ingresos no operacionales	2.209,8	2.585,1
Utilidad por diferencia de precio	799.319,7	145.924,1	Gastos no operacionales	(284,3)	(277,8)
Ingresos por comisiones	21.673,2	22.116,9	Resultado por inversiones en sociedades	156,7	178,2
Utilidad de cambio neta	339,8	11.762,0	Corrección monetaria	(14.233,9)	(6.295,9)
Otros ingresos de operación	322,3	345,4	Resultado antes de impuestos	24.321,4	25.919,6
Total ingresos de operación	963.308,1	298.957,5			
Menos:			Provisión para impuestos	(4.504,1)	(4.615,9)
Gastos por intereses y reajustes	(39.956,9)	(35.563,8)	Resultado después de impuestos	19.817,3	21.303,7
Pérdida por diferencia de precio	(789.732,4)	(147.791,9)	Interés Minoritario	(3,1)	(4,2)
Gastos por comisiones	(2.713,0)	(2.062,2)			
Pérdida de cambia neta	-	-	Utilidad del Ejercicio	19.814,2	21.299,5
Otros gastos de operación	(3.886,4)	(1.231,3)			
	127.019,4	112.308,3			
Remuneraciones y gastos del personal	(47.275,9)	(45.396,2)			
Gastos de administración y otros	(25.261,6)	(26.052,3)			
Depreciaciones y amortizaciones	(5.715,5)	(6.311,7)			
Margen neto	48.766,4	34.548,1			
Provisiones por activos riesgosos	(12.293,3)	(4.818,1)			
Resultado operacional	36.473,1	29.730,0	Pedro Cornejo	Francisco Navarro	Fernando Concha
			Contador	Gerente de Contabilidad	Gerente General